



## REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 28.01.2025

Presidenten var fraværende så det var Visepresidenten som ønsket medlemmene og kveldens foredragsholder Jorunn Aune velkomne.

**Til stede:** Det møtte 14 medlemmer

**Bursdager:** Jostein Bj. Gratulerer

**Lotteri:** Jostein Br. ble den heldige vinner.

### Orienteringssaker:

Visepresidenten orienterte om;

1. Distriktsguvernøren sitt besøk den 04.02. Møtet blir sammen med Charlottenlund RK i vårt møtelokale på Vikhammer. Styret møter kl. 17.30 og medlemmene til vanlig møtetid kl. 18.30
2. Påmelding til amerikansk auksjon til inntekt for The Rotary Foundation den 25.02.2025 kl. 18.00 på Midtsand Grendahus. Servering av matjessild med dertil tilbehør. Påmelding senest 18.02 til Jostein Bj.
3. Leif hadde kommet med forslag om tur til Sula 07. – 09. august om det var interesse for det. Interesserte melder fra snarest mulig til Leif eller Jostein Bj.
4. Forslag om bedriftsbesøk hos Øx Tap Room den 29.04. om det var interesse for det.

### 3 min.:

Gudmund delte mange alvorlige tanker med oss om en urolig og uforutsatt verdenssituasjon og spesielt om krigen i Ukraina.

### Program:

Jorunn Aune f. i 1949 i Klæbu. Ho vokste opp på gården Hallset. Ho var nest yngst av 4 søsken. Halvannet år gammel i 1950 ble ho rammet av polio md lammelse i høyre ben, en sykdom som rammet mange i Norge på den tiden og helt fram til vi fikk vaksinene mot polio i 1956. Ho ble innlagt på Trondhjems Hospital, men det var lite hjelp å få da leger og helsevesen hadde lite kunnskap om denne sykdommen.

I 1951 ble ho sammen med flere andre poliopasienter sendt til Hald i Viborg kommune i Danmark. Danskene hadde mer erfaring med polio. Ho gjennomgikk operasjoner i foten men disse var dessverre mislykket og 7 måneder senere ble ho sendt hjem igjen.

Senere i 1954 flyttet familien til Lademoen i Trondheim og senere til Bjørkmyr i Bratsbergveien.

Jorunn tar artium i 1969. Prøvde etter det ulike jobber med sitt handicap. Men i 1971 reiser ho til Oslo og utdanner seg til vernepleier og startet som avdelingsleder på Klæbu Pleiehjem i 1976.

Det eneste hjelpemiddelet Jorunn hadde i alle disse årene var skinne på høyrebeinet som til og med ble betalt med egne midler de første årene. Så helsevesenet var ikke den gang hva det er i dag.

Til tross for sitt handicap var Jorunn en meget aktiv jente både i barndommen, ungdommen og sitt voksne liv. Svømming har alltid vært viktig for der var ho som alle andre «normal». Engasjerte seg også i sittende volleyball og bordtennis. Jorunn ble uttatt til å delta i flere paraolympiske leker fra

1960 til 1980. En kan si at idretten ble en redning for Jorunn. Det overskygget de andre nederlagene.

Til tross for sitt handicap har Jorunn hatt et meget innholdsrikt liv med reiser og aktiviteter.

Gunnar Gjertsen har skrevet en bok om henne og kalt den «Historien om Jorunn Aune – en poliopropell fra Trondheim». Ved lesing av boken kan en vel si at ho har vært mer enn en propell. En kan lure på hvordan ho har kunnet gjennomføre alt. Til og med har ho vært hotelleier i Gausdal.

Et meget interessant foredrag som får en til å tenke at mye er mulig om en har pågangsmot selv.

I foredraget kom også Jorunn inn på senskader av polio. De som ble rammet av polio på 50-tallet visste selvfølgelig ikke at de tredve-førti-femti år senere plutselig skulle ble rammet av senskader og dermed bli vesentlig dårligere enn de hadde vært inntil da.